
SCHEDA DIDATTICA N°8A NOME:____________
CLASSE: _______
DATA: _________CONFRONTO CARTA TERRENO

QUESTO E’ UN PAESAGGIO. CONFRONTALO CON LA RAPPRESENTAZIONE SIMBOLICA 
DELLA SCHEDA 8B  E SULLA MAPPA INDICA ALL’INSEGNANTE LA POSIZIONE PRECISA 
DELLE LANTERNE

52

47

32

61

35

42

79

58

45

55

39

77

40

66

63

DESCRIZIONE PUNTI
1     47 pontile
2     32 angolo prato
3     35  promontorio
4     42 cima collina
5     77 scarpata
6     79 incrocio sentiero-ferrovia
7     40 palude
8     39 parete di roccia
9     55 angolo edificio sud
10   61 masso isolato
11   52 pilone linea elettrica
12   66 angolo prato
13   58 ponte parte sud-est
14   63 bivio recinti
15   45 angolo edificio est



SCHEDA DIDATTICA N°8B NOME:____________
CLASSE: _______
DATA: _________CONFRONTO CARTA TERRENO

BIANCO
bosco facilmente
attraversabile

GIALLO
terreno aperto
(prati)

GIALLO
SBIADITO
terreno aperto 
grezzo (incolto)

PUNTINI GIALLI
terreno semiaperto
(alberi radi)

VERDE
vegetazione fitta

Palude

Terreno roccioso

VERDE OLIVA
proprietà privata
RETTANGOLI NERI

edifici

STRADA 
ASFALTATA

STRADA 
CAMPESTRE

SENTIERI

Masso

Scarpata 
di terra

Collina

Scarpata 
di roccia

Lago

Torrente

Ruscello

Linea
ferroviaria

Linea 
elettrica

Recinzione
attraversabile


